SISTENS  
DUAS IN CHRISTO NATURAS PERSONALITER  
UNITAS, EARUMQUE PROPRIETATES

QVAM  
IN ILLUSTRI AD SALAM ACADEMIA  
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO  
SERENISSIMO JUVENTUTIS PRINCIPE

DOMINO

**VVLHELMO HENRICO**

DUCE SAXONIÆ, JULIACI, CLIVIÆ AC MONTIUM,  
ANGARIÆ ET WESTPHALIÆ, &c. &c.

SUB PRÆSIDIO

SUMME REVERENDI

**DN. PHILIPPI MÜLLERI,**

DOCTORIS THEOLOGI,

DUCAL. SAXON. CONSILIARII ECCLESIASTICI, AD B. VIRG. MAGDEB.  
PRÆPOSITI ET PRÆLATI, FACULT. THEOL. PROF. PUBL. p. t. DECANI,  
ET ACADEMIÆ SENIORIS MAXIME VENERABILIS.

*Domini Patroni ac Preceptoris sui filiali obsequi cultu semper prosequendi,*

In Auditorio Theologico

*publica disquisitione submittit*

**JOHANNES GEORGIUS REINESIUS,**

Magdeb. Saxo.

AUTOR ET RESPONDENS

*Ad d. April. MDCCIV.*

*JENÆ, LITERIS WERTHERIANIS.*

VIRO  
PRÆ-NOBILISSIMO, CONSULTISSIMO,  
PRUDENTISSIMO ATQUE EXCELLENTISSIMO,  
DOMINO  
**SEBASTIANO**  
**GERKENS,**  
CELEBERRIMO J. U. DOCTORI,  
ET PER ILLISTRIS LIBERÆ IMPERIALIS  
REIP. LUBECENSIS SENATORI  
LONGE GRAVISIMO,  
*Mecœnati & Studiorum meorum Promoto-*  
*tori, supremo observantia Cultu*  
semper devenerando.

VIR EXCELLENTISSIME,  
PATRONE  
*Multis nominibus Colende.*

**T**nter alia sacra & augustissima  
DEI nomina, quæ Salvatori no-  
stro JESU CHRISTO, inexhau-  
stæ æternitatis Fonti, Eloquia  
DEI tribuunt, optimo jure etiam  
illud referri posse putamus, dum in Sancta Jo-  
hannis τ&θεολόγια Apocalypsi se ipsum aliquo-  
ties vocat Α & Ω. Id quod ex primo statim  
ejus limine patet, dum *cap. 1. v. 8.* dicit: ἐγώ  
ἐμοὶ τὸ α, καὶ τὸ ω. Quod vero Christus &  
nemo alias verba hæc elocutus fuerit, adeoque  
ille solus per α & ω hoc loco intelligendus ve-  
niat, non est ut operosè probemus, cum omnes  
circumstantiæ textus hoc satis clarè evincant.  
Nam cum Johannes *vers. 12.* vocem loquen-  
tis audiret, statim se convertit, ut videret eum  
qui loqueretur, & ecce *vers. 13.* vidit similem  
Filio hominis, qui deinde *vers. 17.* eundem  
sensum, sed aliis verbis repetit, dicens: ἐγὼ ἐμοὶ  
οὐ πέωτρος καὶ οὐ ἔχατρος. Qua ratione vero il-  
lud α & ω de Filio DEI h. l. explicari debeat,  
ipse non obscurè innuit, dum *cap. 1 vers. 8.*  
ἔξηγητος subjicit: ἀεχὴν καὶ τέλος, & *vers. 11.*  
οὐ πέω-

ο πεωτική έχατο, quæ deinde cap. ult.  
v. 13. conjungit, dicens: εγώ εμί τὸ α, καὶ τὸ  
ω, αεχὴ καὶ τέλος, ο πεωτική έχατο: ego  
sum α & ω, primus & novissimus, principium  
& finis, ut ita h. l. per α initium, per ω autem  
finis ex mente Salvatoris nostri indigitetur. Si  
vero ad ipsum dicendi genus respiciamus, de-  
sumptum illud est ex Alphabeto Græco, quem-  
admodum enim in illo α primum, ω verò ul-  
timum locum occupat; ita per metaphoram  
α pro principio, ω verò pro fine sumitur. Egre-  
gia sane appellatio & aeterno Filio DEI digna,  
ipse enim verè est ille primus & novissimus,  
præter quem non est DEUS *Ez. 44. v. 6.* qui  
omnium rerum principio anterior & omni fine  
posterior, ipse est verè principium & finis, pro-  
ra & puppis aeternæ nostræ salutis, non enim  
est in alio quoquam salus, nec aliud nomen  
sub cœlo datum hominibus, in quo oporteat  
nos salvos fieri, nisi in nomine Iesu *Act. 4.*  
*v. 12.* Ipse est omnia in omnibus, a quo omnia  
bona fluunt, & ad quem omnia reverti de-  
bent. Hinc veteres omnem suam scientiam  
unicè in Christum Servatorem suum defixam  
putabant, eamque omnibus diligenter com-  
mendabant his verbis: Si Christum nescis ni-  
hil est si coetera discis; si Christum discis satis  
est